
 
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Roberta Serra

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

 
 DELIBERAZIONE  n°770 del 02/10/2014

OGGETTO: Lavori  di  ristrutturazione  ed  adeguamento  sesto 
piano-  Corpo  P-  U.O.  di  Chirurgia  –  P.O.  San  Martino  di 
Oristano. Approvazione progetto preliminare. 

PROPOSTA N°______ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso
• che condizione indispensabile per  garantire l'attività 

sanitaria delle Unità Operative del Presidio Ospedaliero 
San  Martino  è  l'acquisizione  dell'accreditamento 
sanitario  delle  stesse  Unità  Operative  nel  rispetto 
della  normativa  vigente  e  delle  linee  guida  emanate 
dalla  Regione  Autonoma  della  Sardegna  in  materia  di 
accreditamento delle Strutture Ospedaliere;

• che  tra  le  Unità  Operative  presenti  nel  P.O.  San 
Martino, il reparto di Chirurgia, sito al sesto piano 
del Corpo Principale dello stesso Presidio Ospedaliero, 
necessita, al fine dell'acquisizione dell'accreditamento 
sanitario,  di  un  intervento  di  ristrutturazione  e  di 
adeguamento impiantistico – tecnologico;  

Preso atto
che  nell'ambito  dei  finanziamenti  concessi  a  quest'Azienda 
Sanitaria  Locale  n.  5  di  Oristano,  non  è  stato  stanziato 
alcun  finanziamento  finalizzato  alla  realizzazione 
dell'intervento di ristrutturazione ed adeguamento dell'U.O. 
di Chirurgia; 
Considerata
tuttavia, la necessità di valutare la stima delle opere da 
realizzare per l'adeguamento di detti locali alla normativa 
vigente  e  alle  linee  guida  emanate  dalla  Regione  Autonoma 
della Sardegna in materia di accreditamento delle Strutture 
Sanitarie,  e  dunque  poter  procedere  alla  richiesta  di  un 
finanziamento ad hoc per l'esecuzione degli stessi lavori, il 
personale tecnico del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni 
ha predisposto un progetto preliminare delle opere; 



Visto 
il progetto preliminare relativo ai lavori di “Ristrutturazione 
ed adeguamento sesto piano- Corpo P- U.O. di Chirurgia – P.O. San 
Martino di Oristano”, che seppur non materialmente allegato al 
presente  atto  risulta  parte  integrante  e  sostanziale  dello 
stesso, per un importo complessivo di € 873.264,37, il cui quadro 
economico di spesa risulta essere il seguente: 

• Lavori € 657.335,82
• Oneri per la sicurezza €  13.146,72
 Importo complessivo dei lavori € 670.482,54

• IVA 10% €  67.048,25
• Spese generali €  13.146,72
• Accantonamento per accordo bonario €  19.720,07
• Imprevisti €  32.866,79
• Spese tecniche €  70.000,00
 Importo complessivo di progetto € 873.264,37

Ritenuto 
• di poter procedere all'approvazione del progetto preliminare 

dei  lavori  in  oggetto,  redatti  dal  personale  tecnico  del 
Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, per un importo di 
€ 873.264,37, in quanto conforme alle aspettative aziendali 
per  ciò  che  concerne  le  destinazioni  d’uso,  le 
caratteristiche  strutturali,  le  dimensioni  e  la 
funzionalità; 

• inoltre  di  dare  atto  che  in  virtù  del  suddetto  progetto 
preliminare  si  procederà  all'avvio  delle  procedure 
necessarie per l'erogazione, da parte della Regione Autonoma 
della Sardegna, di un finanziamento ad hoc  finalizzato alla 
realizzazione dei lavori di ristrutturazione ed adeguamento 
in argomento; 

  
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

Di  approvare il  progetto  preliminare  dei  lavori  di 
Ristrutturazione ed adeguamento sesto piano- Corpo P - U.O. di 
Chirurgia  –  P.O.  San  Martino  di  Oristano”,  che  seppur  non 

materialmente  allegato  al  presente  atto  risulta  parte 
integrante e sostanziale dello stesso, redatto dal personale 
tecnico del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, per un 
importo complessivo di € 873.264,37, il cui quadro economico 
di spesa risulta essere il seguente: 

• Lavori € 657.335,82
• Oneri per la sicurezza €  13.146,72
 Importo complessivo dei lavori € 670.482,54

• IVA 10% €  67.048,25
• Spese generali €  13.146,72
• Accantonamento per accordo bonario €  19.720,07
• Imprevisti €  32.866,79
• Spese tecniche €  70.000,00
 Importo complessivo di progetto           € 873.264,37

Di  dare  atto  che  si  provvederà  all'avvio  delle  procedure 
necessarie  per  la  richiesta  di  erogazione,  da  parte  della 
Regione Autonoma della Sardegna, di un finanziamento ad hoc 
finalizzato alla realizzazione dei lavori in oggetto; 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, 
al  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  al  Servizio 
Bilancio, al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza; 

  IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

         
     

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
06/10/2014 al 20/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 
	 DELIBERAZIONE  n°770 del 02/10/2014
	DELIBERA
	         
	     

